АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30 .10.2014г.

№ 84
                                   с.Поливянка
Об утверждении перечней  должностей

и профессий работников муниципального

учреждения, подведомственного Администрации

Поливянского сельского поселения,

относимых к основному персоналу по видам

экономической деятельности

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», письма Министерства культуры Российской Федерации от 24.07.2014 г №154-01-39/09-ВА и на основании методических рекомендаций по утверждению перечней должностей и профессий работников государственных учреждений культуры, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности
                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечни должностей и профессий работников муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Поливянского сельского поселения, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности:

1.1. Муниципального бюджетного учреждения культуры  «ДК Поливянского сельского поселения» согласно приложению 1;

1.2.Обеспечить дифференциацию оплаты труда основного и прочего персонала, оптимизацию расходов на административно-управленческий персонал учреждения, с учетом предельной доли расходов на оплату труда в фонде оплаты труда учреждения-не более 40 процентов в подведомственных учреждениях культуры.

1.3.Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Поливянского сельского поселения в сети Интернет.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Поливянского
сельского поселения                                                          Ю.И.Алейников
постановление вносит:нач.сектора

экономики и финансов  Павленко Н.Н

Приложение 1

к Постановлению Администрации
Поливянского сельского
поселения от 30.10.2014г.№84
Перечень

Должностей и профессий работников МБУК «ДК Поливянского сельского поселения», относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности :«Деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев»,  «Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа»:
1.Художественный персонал

Художественный руководитель;
руководитель кружка;

                                           2.Специалисты
Библиотекарь;

Глава Поливянского

сельского поселения                                                   Ю.И.Алейников